

LINKKÖPINGS KLOSTER VÄNNER

Årsberättelse

Föreningen *Linköpings klostervänner* bildades i samband med Linköpings klostrets femårsdag 2019 på initiativ av några klostervänner.

Under året har:

Antal protokollförda styrelsemöten: 9

Antal medlemmar: 117 (2022:90)

Antal vänbrev/utskick: 3

Ärkebiskop Martin Modéus bön för Linköpings kloster har betts vid varje tillfälle då styrelsen och klostrets vänner varit samlade.

Gud, du som skapar och välsignar allt gott verk.
Tack för Linköpings kloster
och för det goda som växer kring denna plats och från detta liv.

Vi ber för syster Therése och för alla som besöker klostret,
för staden och alla människor som verkar och lever här.

Vi ber för Linköpings klostrets vänner
och för vår uppgift som bärare och vänner till klostret.

Vi ber för hela Svenska kyrkan
att stöd och strukturer alltmera kommer på plats som värnar klosterkallelser.

Tack för att du andas genom allt detta med din heliga Ande,
till tröst och styrka, glädje och uthållighet.

I Jesu namn. Amen

Januari - april



Året inleddes med att syster Therése var i en längre retreat. Under tiden påbörjade styrelsen arbetet med framtagandet av årsmöteshandlingarna.

Föreningens årsmöte ägde som vanligt rum i april, digitalt, för att så många som möjligt av medlemmarna skulle kunna delta. Fler än tidigare år deltog och med stor geografisk spridning. Vi pratade i små grupper om vår oro över klimatet och delade exempel på goda exempel på hur vi i det lokala sammanhangen visar ömhet om skapelsen, något som senare följdes upp vid vännernas gemenskapsdag under hösten.

Vänföreningens ordförande Anna Karin Hammar avtackades efter avslutad mandatperiod. Två nya ledamöter valdes in i styrelsen för perioden 2023-2025; Marie Amnéus Hagman som ny ordförande och Annika Johansson som vice ordförande. Kristina

Bengtsson omvaldes för samma period och fortsatte sitt uppdrag som sekreterare. Helena Ritzén fortsatte som föreningens kassör och syster Therése som klosterledamot. Vid alla styrelsens sammanträden har också klosterkatten Albert närvarat och påmint om djurens plats i klostret och om ömheten om skapelsen.

På årsmötet medverkade författaren Alva Dahl med en föreläsning om Franciskus Tredje Orden i Svenska kyrkan, som ett sätt att både informera vänföreningens medlemmar om den i Svenska kyrkan idag största orden samt knyta an till Linköpings klostrets glädje över att inspireras av både Franciskus av Assisi och Klara av Assisi.

Maj – augusti

Linköpings stifts nya biskop, Marika Markovits, besökte Linköpings kloster i juni. Då var också vänföreningens styrelse representerad genom Helena Ritzén och Kristina Bengtsson. Biskopen gjorde följande uttalande i Stiftsnytt (Linköpings stifts nyhetsbrev) efter besöket:

”Linköpings kloster är en bödens oas mitt i staden. Jag förstår att många vill komma hit och uppleva den andliga, enkla och vackra miljö som syster Therése och klostrets vänförening där skapar. Klosterliv i Svenska kyrkan är i sin linda och vi behöver prova olika former. Det sker inte utan utmaningar då inga givna former finns, särskilt inte för personer i vigningstjänst. ”



Styrelsen ansökte för tredje året i rad ansökte om bidrag från Linköpings stift till Linköpings kloster, vilken beviljades. Stiftets stöd har betydelse dels ekonomiskt, men också som uttryck för Svenska kyrkans stöd för klostret. Om stiftet stöttar kan andra också våga göra det.

I midsommartid skickade syster Therése med hjälp av klostervännen Daniel, en videohälsning från klosterträdgården och berättade om hur franciskansk spiritualitet på olika sätt inspirerar det liv som utforskas i Linköpings kloster.

Klosterloppisen med gårdscafé som var planerad till sommaren i syfte att samla in pengar för framtagande av klostrets altarsten, flyttades fram och sammanlades med vännernas gemenskapsdag i september.

September – december



Vänföreningens gemenskapsdag lördagen den 16 september hade temat *Grön barmhärtighet*. Ett tjugotal klostervänner från olika delar av landet och i blandade åldrar, samt hunden Thippen, möttes upp på kullerstensgården vid klostret.

På programmet stod; ankomstfika, sång, workshop – skräpplockning (200 liter skräp samlades in på 1 h), delande, fika på tema äpplen bakade av klostervänner, klosterloppis, föredrag om bin av klostervännen och biodlare Peter Andreasson, måltid, bön och välsignelse. En utförligare berättelse om gemenskapsdagen skriven av klostervännen Rebecka Wettervik bifogas. Läs gärna!





Under hösten arbetade den nya styrelsen fram flera olika rutiner, bland annat tackbrev till församlingar, månadsgivare och gåvogivare.

Goda fungerande strukturer blir allt viktigare i takt med att vänföreningen växer och tar sin tid att arbeta fram.

Broschyren om klostret, där också information om vänföreningen finns, har uppdaterats och tryckts i upp igen. Ett lokalt tryckeri i Linköping anlätades och vi fick ett förmånligt pris.

Styrelsen tog också fram en roll-up till vänföreningen som kan användas vid olika slags event såsom gemenskapsdagen, pop-event mm.



I december skickade styrelsen sin årliga adventshälsning till föreningens medlemmar med tack för det gångna årets trofasta stöd till klostret samt med information inför firningsåret 2024, då vänföreningen fyller 5 år och Linköpings kloster 10 år.

Framåt

Vi ber och arbetar för att Linköpings kloster ska få en långsiktig och trygg ekonomisk bas för att kunna fortsätta leva sin kallelse. Tio år har gått sedan klostret tog sin början, fem år sedan vänföreningen bildades. Som vänner fortsätter vi att tillsammans med syster Therése söka Guds vilja och ledning för klostret och vänföreningen fortsätta kallelse. Vi krokar vi arm i bön, arbete och förtröstan på att där många goda krafter samverkar, kan stora förändringar ske!